
24Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2024

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.381

a necessidade dos órgãos da Segurança Pública do Estado de 
Goiás, em substituição ao servidor ESTÁCIO DIVINO GOMES, 
portador do CPF nº ***.868.981-**, ocupante do cargo de Escrivão 
de Polícia de Classe Especial, na função de Membro representante 
da Polícia Civil, cuja indicação se deu por meio da Portaria nº 0276, 
de 12 de maio de 2021 (SEI nº 65039373).

Art. 2º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Superintendência de Gestão Integrada/SSP para conhecimento e 
demais providências.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

GUSTAVO CARLOS FERREIRA
<#ABC#489354#24#564472/>

Protocolo 489354
<#ABC#489360#24#564475>

PORTARIA Nº 0947, DE 25 DE SETEMBRO DE 2024

Altera membro de Comissão de Gestão de 
Contrato firmado pela Secretaria de Estado 
da Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 24 de abril de 2024, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 24.272, no uso de suas atribuições 
legais, e usando da competência que lhe confere a Portaria nº 0444, 
de 7 de maio de 2024, publicada no Diário Oficial do Estado de 
Goiás nº 24.281, e tendo em vista o disposto no Processo SEI nº 
202400007082828, resolve:

Art. 1º  Designar o servidor RODRIGO ALVES DE 
OLIVEIRA, portador do CPF nº ***.393.321-**, ocupante do cargo 
de Agente de Polícia de Classe Especial, para compor a Comissão 
de Gestão e Fiscalização do Contrato nº 006/2024/SSP (SEI nº 
57128193), celebrado entre o ESTADO DE GOIÁS, por intermédio 
desta Secretaria e a empresa LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS 
S.A., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.491.558/0001-42, cujo objeto 
constitui na contratação de empresa especializada para prestar 
serviços de locação de veículos automotores com manutenção, 
seguro e guincho, com quilometragem livre, atendendo a 
necessidade dos órgãos da Segurança Pública do Estado de Goiás, 
em substituição ao servidor ESTÁCIO DIVINO GOMES, portador do 
CPF nº ***.868.981-**, ocupante do cargo de Escrivão de Polícia 
de Classe Especial, na função de Membro representante da Polícia 
Civil, cuja indicação se deu por meio da Portaria nº 0203, de 8 de 
março de 2024 (SEI nº 57638738).

Art. 2º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Superintendência de Gestão Integrada/SSP para conhecimento e 
demais providências.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

GUSTAVO CARLOS FERREIRA
<#ABC#489360#24#564475/>

Protocolo 489360
<#ABC#489363#24#564479>

PORTARIA Nº 0948, DE 25 DE SETEMBRO DE 2024

Substitui Suplente de Gestor de contrato 
firmado pela Secretaria de Estado da 
Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 24 de abril de 2024, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 24.272, no uso de suas atribuições 
legais, e usando da competência que lhe confere a Portaria nº 0444, 
de 7 de maio de 2024, publicada no Diário Oficial do Estado de 
Goiás nº 24.281, e tendo em vista o disposto no Processo SEI nº 
202400007082828, resolve:

Art. 1º  Designar o servidor RODRIGO ALVES DE 
OLIVEIRA, portador do CPF nº ***.393.321-**, ocupante do cargo 

de Agente de Polícia de Classe Especial, para atuar como suplente 
do gestor do Contrato nº 067/2022 (000031083073), que entre si 
celebram o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da 
Segurança Pública, e a empresa UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS 
S.A., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.491.558/0001-42, tendo como 
objeto a contratação de empresa especializada para prestar serviços 
de locação de veículos automotores com manutenção, seguro e 
guincho, com quilometragem livre, atendendo a necessidade dos 
órgãos da segurança pública do Estado de Goiás, em substituição 
ao servidor ESTÁCIO DIVINO GOMES, portador do CPF nº 
***.868.981-**, ocupante do cargo de Escrivão de Polícia de Classe 
Especial, designado por meio da Portaria nº 0645, de 7 de julho de 
2022 (SEI nº 000031665298).

Art. 2º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Superintendência de Gestão Integrada/SSP para conhecimento e 
demais providências.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

GUSTAVO CARLOS FERREIRA
<#ABC#489363#24#564479/>

Protocolo 489363
<#ABC#489368#24#564483>

PORTARIA Nº 0949, DE 25 DE SETEMBRO DE 2024

Altera membro de Comissão de Gestão de 
Contrato firmado pela Secretaria de Estado 
da Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 24 de abril de 2024, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 24.272, no uso de suas atribuições 
legais, e usando da competência que lhe confere a Portaria nº 0444, 
de 7 de maio de 2024, publicada no Diário Oficial do Estado de 
Goiás nº 24.281, e tendo em vista o disposto no Processo SEI nº 
202400007082828, resolve:

Art. 1º  Designar o servidor RODRIGO ALVES DE OLIVEIRA, 
portador do CPF nº ***.393.321-**, ocupante do cargo de Agente de 
Polícia de Classe Especial, para compor a Comissão de Gestão e 
Fiscalização dos Contratos nº 007/2024/SSP (SEI nº 57158606) e 
nº 008/2024/SSP (SEI nº 57158934), celebrados entre o ESTADO 
DE GOIÁS, por intermédio desta Secretaria e a empresa CS Brasil 
Frotas S.A, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.595.780/0001-16, 
cujo objeto constitui na contratação de empresa especializada 
para prestar serviços de locação de veículos automotores com 
manutenção, seguro e guincho, com quilometragem livre, atendendo 
a necessidade dos órgãos da Segurança Pública do Estado de 
Goiás, em substituição ao servidor ESTÁCIO DIVINO GOMES, 
portador do CPF nº ***.868.981-**, ocupante do cargo de Escrivão 
de Polícia de Classe Especial, na função de Membro representante 
da Polícia Civil, cuja indicação se deu por meio da Portaria nº 0204, 
de 8 de março de 2024 (SEI nº 57639808).

Art. 2º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Superintendência de Gestão Integrada/SSP para conhecimento e 
demais providências.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

GUSTAVO CARLOS FERREIRA
<#ABC#489368#24#564483/>

Protocolo 489368
<#ABC#489372#24#564488>

PORTARIA Nº 0954, DE 25 DE SETEMBRO DE 2024

Designa gestor de contrato firmado 
pela Secretaria de Estado da 
Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 24 de abril de 2024, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 24.272, no uso de suas atribuições 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 740a3e77


